Протокол
заседания Общественной комиссии МР «Кизилюртовский район»

по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на 2022 год

№8

г.Кизилюрт 01.08.2022 г.

Аджаматов А.С. заместитель главы администрации МР «Кизилюртовский район»-
начальник отдела антитеррористической комиссии, председатель
комиссии;

Гаджиев А.А. начальника отдела архитектуры и строительства, заместитель
председателя комиссии;

Шамилов Г.А. главный специалист отдела архитектуры и строительства, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Шамхалов А.З. глава МО СП «с.Султанянгиюрт»

Курбаналиев Т.З. начальник отдела земельных, имущественных отношений и
муниципального контроля, представитель общественности с.
Султанянгиюрт

Аджаматов Д.С. депутат сельского собрания МО «село Султанянгиюрт»

Аттаев Ш.Ж. представитель общественности с. Султанянгиюрт

Магомедов А.М. представитель общественности с. Новый Чиркей

Хазиев И.М. глава МО СП «с.Кироваул»

Камилов Х.А представитель общественности с. Кироваул

Алихмаев С.Г. директор МУП «УЖКХ-СЕЗ»

Исаев Ш.М. руководитель МБУ «Пресс-центр» администрации МР «Кизилюртовский
район»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Утверждение ежемесячных отчетов о реализации мероприятий по благоустройству в
рамках проекта «Формирование современной городской среды» по состоянию на 01.12.2021 г.

Слушали: Алихмаев С.Г.

Форма ежемесячного отчета предоставлена государственной информационной системой
жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) для ежемесячного заполнения и отчета в
личном кабинете системы ГИС ЖКХ о ходе реализации мероприятий по благоустройству
общественных территории. Утверждена проектно-сметная документация на 3 общественные

территории, которые по результатам общественных обсуждений попали в программу и получили
положительное заключение экспертизы в ГАУ РД экспертиза проектов.

27.11.2021 г. размещено на аукцион для выбора подрядной организации все 3
общественные территории и по результатам торгов 20.12.2021 г. муниципальный контракт
подписан на общественную территорию на сумму 10 102063,20 руб. с подрядной организацией
ООО «ПРОГРЕСС А».

с. Султанянгиюрт -  ведутся работы по планировке территории, закуплены все
необходимые оборудования.

Предложено утвердить указанный отчет.
Решили:
Утвердить ежемесячный отчет о реализации мероприятий по благоустройству

общественных территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование современной
комфортной городской среды» по состоянию на 01.08.2022 г.

Разместить протокол на официальном сайте администрации МР «Кизилюртовский
район»: http://mr-kizilvurt.ru/

http://mr-kizilvurt.ru/